REQUERIMENTO No , de 2015

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos tennos do artigo 40 inciso
li, alínea "a" do Regimento Interno, autorização para desempenhar missão no
exterior por indicação desta Presidência para participar, como representante do
Senado Federal, das reuniões do Parlamento do Mercosul, ocasião em quer
serão realizadas as Reuniões da Mesa Diretora; XXXVI Sessão Ordinária e,
Comissão Parlamentar da Saúde, conforme Atos convocatórios do Presidente
do Parlamento do Mercosul, que se realizará na cidade de Montevidéu, Uruguai,
dos dias 13 a 15 de março de 2016.

Na oportunidade, comunico a Vossa Excelência em
cumprimento ao disposto do Artigo 39, inciso I, c/c o Artigo 13 do Regimento
Interno, que me ausentarei do País no período de 13 a 15 de março do corrente
ano, para o desempenho desta missão.